令和７年４月２５日

 保護者 様

さいたま市立仲町小学校

校 長  長谷場 明博

学 校 教 育 相 談 の お 知 ら せ

 日頃より本校の教育活動につきまして御理解、御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 今年度も引き続き、お子さんのために連絡を密に取り合い、話し合い、思いを共有していきたいと思いま

す。つきましては、１学期の教育相談日をお知らせいたします。お子さんのことで心配なことや悩みごとなどご

ざいましたら、気軽に御相談ください。担任をはじめ本校の全教職員が相談に応じます。

また、３期のスクールカウンセラー、スクールソーシャルワーカーの勤務、来校日を併せてお知らせいたしま

す。各担当者へ相談の希望があるときは担当者名を明記してお申し込みください。

教育相談日 ５月７日、５月２１日、６月４日、７月９日（全日 水曜日）     担任・本校職員

スクールカウンセラー・スクールソーシャルワーカー勤務、来校日

 ５月 ６月 ７月

スクールカウンセラー １２日（月）

２６日（月）

９日（月）

２３日（月）

７日（月）

２８日（月）

スクールソーシャルワー

カー

１２・１９・２６日（火）

３・１０・１７・２４

日（火）

１・８・１５（火）

※スクールカウンセラー…児童、保護者の抱える心の問題を改善・解決していく【心理の専門家】

心理や発達課題に対して専門的な知識・経験をもっています。

 ※スクールソーシャルワーカー…児童、保護者を取り巻く環境を改善、解決していく【福祉の専門家】

 不登校、児童虐待、ヤングケアラーなどの課題に対し、教育分野に関する知識並びに福祉等の専門的な知識・

技術を用いて児童生徒の置かれた様々な環境に働きかけて支援を行います。

※さわやか相談員…常盤中学校に勤務する「学校の相談窓口」であり、学校・家庭・地域社会の連携を図る

（来校はありませんが、相談はできます。）

相談内容と担当者

 ○児童の学習や行動、友人関係に関すること等・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・担任

 ○特別支援教育に関する質問や相談・・・・・・・・・・・・・・・・・特別支援教育コーディネーター

                            (教員です。専門機関を紹介することもできます。)

  ○食生活や食育、給食や身体の発達や健康面に関すること等・・・・・・・・・・・養護教諭、栄養職員

申し込み方法

〇左のQRコードよりお申込みください。

https://forms.office.com/r/SpUaQW3LAx

〇連絡帳でも受け付けます。相談したい職員、内容を明記してください。

〇お申し込み後、翌稼業日以降、折り返し時間と場所をお知らせします。

その他

 ○御相談の秘密は守ります。

 ○出張等、担当者の都合で相談日や時間を変更することがあります。御了承ください。

https://forms.office.com/r/SpUaQW3LAx